
UCHWAŁA NR XXV/176/2020 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj.Dz.U. z 2020 r.,poz. 713 z późn. zm.) i w związku z art. 17 ust.1 pkt.11 oraz art.50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 z poźn.zm.), Rada Gminy Szczutowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich trybu pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art.50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. Ustala się odpłatność za usługi: koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 18 zł; koszt jednej 
godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 22 zł. 

§ 4. Za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się odpłatność 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższymi tabelami: 

1)  

Dochód osoby samotnie gospodarującej w stosunku 
do dochodu określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 
w % 

Do 100 nieodpłatnie 
powyżej 101 do 150 10 
powyżej 151 do 200 30 
powyżej 201 do 250 50 
powyżej 251 do 300 80 

powyżej 300 100 

2)  

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do dochodu 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 2  ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi  
w % 

Do  100 nieodpłatnie 
powyżej 101 do 150 15 
powyżej 151 do 200 30 
powyżej 201 do 250 50 
powyżej 251 do 300 80 

Powyżej 300 100 

§ 5. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 
iloczyn dni, w których była świadczona pomoc w danym miesiącu, wymiaru usług opiekuńczych oraz % kosztu 
1 godziny, na podstawie „ karty pracy „ opiekunki. 

1. Osoba zobowiązana do odpłatności na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB80391-7E8D-4F43-A8E8-CC74E6DDEAC5. Podpisany Strona 1



2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: ·korzystania z co najmniej 
dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu wpłaty za usługę, ·konieczności ponoszenia opłat za 
członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, w placówce wychowawczej lub 
rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, po przedstawieniu dowodu wpłaty, ·gdy więcej niż jedna osoba 
w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: ·ponoszenia 
udokumentowanych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 
·udokumentowanego zdarzenia losowego, ·innych okoliczności mających negatywny wpływ na 
funkcjonowanie osoby lub rodziny. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona 
przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Szczutowie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/62/2019 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze na terenie Gminy Szczutowo. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kopciński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB80391-7E8D-4F43-A8E8-CC74E6DDEAC5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


